

25.08.2005 - 17:45 Uhr

## Hochwasser - Versicherungsverband: Einladung Medienkonferenz zu den aktuellen Überschwemmungen

Zürich (ots) -

Strasse:

Hinweis: Ein Situationsplan kann im pdf-Format unter http://www.presseportal.ch/de/story.htx?firmaid=100004569 kostenlos heruntergeladen werden

Mittwoch, 31. August 2005, 10.30 - 12.00 Uhr Hotel «Savoy Baur en Ville» am Paradeplatz in Zürich

Der Schweizerische Versicherungsverband SVV lädt Sie zur Medienkonferenz über das aktuelle Schadenausmass in den Hochwassergebieten und mögliche Präventionsmassnahmen ein.

Albert Lauper (Präsident SVV), Lucius Dürr (Direktor SVV), Bruno Schiess (Präsident des Elementarschadenpools), Gaspare Nadig (Präsident der Elementarschadenkommission) und Urs Steinegger (Hydrologe) werden Ihnen die neusten Zahlen und Fakten zu den Schäden, die durch die Privatversicherer gedeckt sind, präsentieren. Ausserdem werden sie die Rolle des Elementarschadenpools bei solchen Ereignissen und die notwendigen Schadenverhütungsmassnahmen erläutern. Schliesslich werden sie Aussagen zur künftigen Gefährdung der Schweiz durch Überschwemmungen machen.

Im Anschluss an die Medienkonferenz stehen Ihnen die genannten Referenten für Interviews gerne zur Verfügung. Bitte geben Sie Ihre Wünsche auf dem beiliegenden Formular an.

Wir freuen uns, Sie am 31. August 2005 begrüssen zu dürfen. Dürfen wir Sie bitten, sich mit dem beiliegenden Formular anzumelden. Besten Dank im Voraus.

Konktakt:
Michael Wiesner
Leiter Kommunikation
Tel.: +41/44/208'28'39
E-Mail: michael.wiesner@svv.ch
Anmeldetalon
Medienkonferenz Schweizerischer Versicherungsverband Mittwoch, 31. August 2005
( ) Ich nehme an der Medienkonferenz vom 31. August 2005 ir
Zürich teil.
( ) Ich möchte die Gelegenheit nutzen, um mit einem Referenten persönlich zu sprechen.
( ) Ich nehme am Steh-Apéro teil.
( ) Ich bin leider verhindert.
Name / Vorname:
Medium:

PLZ / Ort:	
Telefon:	
Fax:	
E-Mail:	
Bitte zurück	faxen an:
Fax +41/44	/208'28'08 oder per E-Mail: vera.schaedler@svv.ch
Schweizeris Vera Schädl C.F. Meyer- Postfach 42 8022 Zürich Tel. +41/44	Strasse 14 188

Diese Meldung kann unter <a href="https://www.presseportal.ch/de/pm/100004569/100495169">https://www.presseportal.ch/de/pm/100004569/100495169</a> abgerufen werden.